
Szkolenie praktyczne z ratownictwa technicznego - 24.11.2018

W sobotę 24 listopada w godzinach przedpołudniowych, Zastępca Naczelnika OSP Chabówka
zorganizował szkolenie z zakresu ratownictwa technicznego. O przybliżenie praktycznego
aspektu działań oraz zapoznanie z technikami pracy ze sprzętem hydraulicznym zostali
poproszeni strażacy z Jednostki Ratowniczo- Gaśniczej w Rabce. Ćwiczenia poprowadził ogn.
Mariusz Mucha, który reprezentował III zmianę służbową JRG Rabka podczas tegorocznego
szkolenia z ratownictwa technicznego, realizowanego wg nowego programu zatwierdzonego
przez Komendę Główną PSP.
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fot. GP

  

 

      

Zagadnienia obejmujące szkolenie to bezpieczeństwo i higiena pracy podczas działań z
zakresu ratownictwa drogowego, organizacja pracy oraz zabezpieczenie miejsca akcji,
stabilizacja pojazdu biorącego udział w zdarzeniu, obsługa narzędzi hydraulicznych: nożyc,
rozpieracza ramieniowego, rozpieracza kolumnowego; ewakuacja osoby poszkodowanej z
pojazdu. Prowadzący zwrócił uwagę na zagrożenia wynikające z nowych systemów
bezpieczeństwa oraz utrzymania komfortu jazdy, jak np. kondensatory systemu Start-Stop,
ładunki poduszek powietrznych oraz napinaczy pasów, toksyczne środki chemiczne stosowane
w urządzeniach klimatyzacyjnych. Zwrócił też uwagę na konieczność stosowania środków
ochronnych jak półmaski filtrujące oraz rękawice nitrylowe.
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  fot. GP  Strażacy OSP Chabówka mieli okazję wykonać szereg prac z wykorzystaniem posiadanegozestawu narzędzi hydraulicznych- od otwarcia maski czy klapy bagażnika, poprzez siłoweotwarcie drzwi pojazdu, częściowe usunięcie dachu, wykonanie tzw. "trzecich drzwi", uniesieniekolumny kierownicy. Warto przy okazji dodać, że było to drugie w tym roku szkoleniedoskonalące z zakresu ratownictwa drogowego dla naszych strażaków, w którym instruktoramibyli funkcjonariusze JRG Rabka-Zdrój.     
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  fot. GP  Składamy serdeczne podziękowania na ręce strażaków Jednostki Ratowniczo- Gaśniczej wRabce za poświęcony czas i przekazaną wiedzę, dziękujemy również właścicielowi skupuzłomu w Rabie Wyżnej, za możliwość przeprowadzenia szkolenia praktycznego.     
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  fot. JW  ZDJĘCIA Z ĆWICZEŃ W NASZEJ GALERII
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